[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                        №_______________

О внесении изменений в постановление

администрации города Урай от 26.04.2012 №1229
«Об утверждении Положения об оплате  труда

работников муниципальных бюджетных и

автономных учреждений культуры города Урай»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации города Урай от 26.04.2012 №1229 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры города Урай» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «, принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2010 №230-п «О переводе работников государственных учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на новую систему оплаты труда» исключить.

1.2. Раздел 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается постановлением администрации города Урай.».
2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Культура» (С.В.Моисеев) провести организационные мероприятия в связи с изменениями условий труда работников учреждения согласно Трудовому кодексу Российской Федерации.
3. Кадровой службе управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай (Н.П.Ануфриева) внести соответствующие изменения в трудовой договор, заключенный с руководителем муниципального автономного учреждения «Культура».
4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы города Урай  С.В.Круглову.
Глава города Урай                                                                                                   А.В.Иванов